
ФСАУЖБШИЛИСТ 

СОиЦ ЛЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И ХЕР11ЕГОВИНЕ 

Година XLIV - Број 18 Петак, 10. јуна 1988. 
САРАЈЕВО 

Аконтација претплате 
за 1988. годину 28.800 динара 
Цијена овом броју 500 динара 
Жиро-рачун 10100-603-1396 

187 
На основу члана 51. став 2. Пословника Предсједниш- 

гва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине - 
Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 29/84 и 
8/85) Предсједништво Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници од 12. маја 1988. године, доније- 
ло је 

ОДЛУКУ 
O РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТА ЗА 

ОПШТЕНАРОДНУ ОДБРАНУ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Разрјешавају се дужности члана Савјета за општена- 

родну одбрану Предсједништва СРБиХ; 
1. МУНИР МЕСИХОВИЂ и 
2. ФЕРХАТ КОТОРИЋ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 01-111-545/88 
12. маја 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ 

др Никола Филнповнћ, с. р. 

188 
На основу члана 51. став 2. Пословника Предсједниш- 

гва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине - 
Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 29/84 и 
Ј/85) Предсједништво Социјалистичке Републике Босне и 
Керцеговине, на сједници од 12. маја 1988. године, доније- 
io je 

ОДЛУКУ 
O РАЗРЈЕШЕЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 
I 

ИВИЦА БЛАЖЕВИЋ разрјешава се дужности пред- 
•једника Комисије за представке и прсдлоге Предсједниш- 
ва СРБиХ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 01-111-546/88 
12. маја 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ 
др Никола Филиповић, с. р. 

189 
На основу члана 51. став 2. Пословника Предсједниш- 

тва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине — 
Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 29/84 и 
8/85) Предсједништво Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници од 12. маја 1988. године, доније- 
ло је 

ОДЛУКУ 
O РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПОМИЛОВАЊА ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
ИВИЦА БЛАЖЕВИЋ разрјешава се дужности члана 

Комисије за помиловања Предсједништва СРБиХ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 01-111-565/88 
12. маја 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ, 
др Никола Филиповић, с. р. 

190 
На основу члана 51. став 2. Пословника Предсједниш- 

тва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине - 
Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 29/84 и 
8/85) Предсједништво Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници од 12. маја 1988. године, доније- 
Л0је ОДЛУКУ 

O РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
ОРГАНИЗАЦИОНО-КАДРОВСКА ПИТАЊА 
ПРЕДСЈЕДНИШТВА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ 
РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
ИВИЦА БЛАЖЕВИЋ разрјешава се дужности члана 

Комисије за организационо-кадровска питања Предсјед- 
ништва СРБиХ. 



Страна 582 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 01-111-566/88 
12. маја 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ, 
др Никола Филиповић, с. р. 

191 
На основу члана 51. став 2. Пословника Предсједниш- 

тва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине - 
Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, бр. 29/84 и 
8/85) Предсједништво Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, на сједници од 12. маја 1988. године, доније- 
ло је 

ОДЛУКУ 
O РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
ОДЛИКОВАЊА ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
МУНИР МЕСИХОВИЋ разрјешава се дужности члана 

Комисије за одликовања Предсједништва СРБиХ. 

II 
Ову одлуку објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 01-111-567/88 
12. маја 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Предсједништва СРБиХ, 
др Никола Филиповић, с. р. 

192 

На основу члана 323. Закона o општенародној одбрани 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 3/84 и 17/87), Извршно ви- 
јеће Скупштине Социјалистичке Републике Босне и Херце- 
говине, доноси 

УРЕДБУ 
О САДРЖАЈУ И НАЧИНУ ВРШЕЊА ЗАЈЕДНИЧКОГ 

ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА У ОБЛАСТИ 
ОПШТЕНАРОДНЕ ОДБРАНЕ 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

Овом уредбом прописује се садржај и начин вршења за- 
једничког инспекцијског надзора у области општенародне 
одбране из дјелокруга републичких органа управе и репуб- 
личких управних организација (у даљем тексту: републич- 
ки органи управе). 

Члан 2. 
Заједнички инспекцијски надзор у области општена- 

родне одбране из дјелокруга републичких органа управе (у 
даљем тексту: инспекцијски надзор) врши се у складу са 
законом и овом уредбом. 

Републички органи управе дужни су учествовати у над- 
зору из претходног става. 

Инспекцијски надзор не искључује право и дужност ре- 
публичких органа упдаве ДЗ врше и самосталан инспекциј- 
ски надзор у области општенародне одбране из свог дје- 
локруга по плану којег доноси функционер који руководи 
републичким органом управе. 

Члан 3. 
Републички органи управе врше инспекцијски надзор у 

области општенародне одбране у скупштинама општина, 
извршним одборима скупштина општина, општинским 

органима управе и управним организацијама, друштве 
ним правобраниоцима самоуправљања, редовним судови 
ма, јавним тужилаштвима, судовима за прекршаје, jaBHHN 
правобранилаштвима, судовима удруженог рада, казнено 
поправним организацијама и васпитно-поправним домс( 
вима, Служби друштвеног кн.иговодства у Социјалистич 
кој Републици Босни и Херцеговини (у даљем тексту 
државни органи), основним и другим организацијама уд 
руженог рада, мјесним заједницама, самоуправним инте 
ресним заједницама и другим самоуправним организаци 
јама и заједницама, привредним коморама, Народној бан 
ци Босне и Херцеговине и пословним банкама (у даљел 
тексту: самоуправне организације и заједнице). 

II - САДРЖАЈ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
Члан 4. 

Инспекцијски надзор обухвата контролу спровођењ; 
савезних и републичких закона, других прописа и општи 
аката из области општенародне одбране и војне обавезе 
те оцјену стан.а припремљености, ажурности, усклађенск 
ти и употребљивости планских и других докумената и ака 
та општенародне одбране које доносе државни органи i 
самоуправне организације и заједнице и њихове оспс 
собљености за рад у рату или у случају непосредне ратн 
опасности. 

Инспекцијским надзором обухвата се и контрола npi 
премљености, ажурности, комплетности и употребљивос 
ти планова за спречавање настајања и за елиминисан. 
ванредних прилика (у даљем тексту: планови за ванредн 
прилике) и припремљеност државних органа и самоупра! 
них организација и заједница за рад у ванредним приликг 
ма. 

У оквиру контроле из претходних ставова, врши C 
увид и даје оцјена o општем стању одбрамбених припрем 
и планова, усклађености планова и мјера државних орган 
и самоуправних организација и заједница са планом oi 
бране општине и усклађености тих планова и мјера с 
Планом одбране Републике. 

Члан 5. 
Републички секретаријат за народну одбрану (у даље 

тексту: Републички секретаријат) у оквиру свог дјелокруг 
врши инспекцијски надзор који се односи на; 

- изградњу система општенародне одбране и пр: 
премљености државних органа и самоуправних, послово, 
них и других органа у извршавању својих задатака у рат 
у случају непосредне ратне опасности и у другим ванре, 
ним приликама; 

- нормативну уређеност општенародне одбране у пр 
писима и предлозима ратних прописа општине и општи 
актима државних органа, односно самоуправним општи 
актима самоуправних организација и заједница; 

- спровођен.е смјерница и других аката Скупштине C 
цијалистичке Републике Босне и Херцеговине, Предсје 
ништва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине 
Извршног вијећа Скупштине Социјалистичке Републи) 
Босне и Херцеговине (у даљем тексту; Извршно вијеће) 
области општенародне одбране; 

- планове развоја општенародне одбране и друштве! 
самозаштите општина, односно државних органа и сам 
управних организација и заједница у дијелу који се одно( 
на службу осматрања и обавјештавања, везе руковођења 
криптозаштиту, цивилну заштиту, обучавање и осп 
собљавање становништва за одбрану и изградњу, опр 
мање и одржавање склоништа; 

- остваривање припрема и израду плана одбране ску 
штине општине, предсједништва скупштине општине, t 
вршног одбора скупштине општине, општинског секрет 
ријата за народну одбрану, општинског штаба цивилне з 
штите, као и планове за ванредне прилике ових орган 

- процјене мобилизације, службе осматрања и обавјет 
тавања, веза руковођења и криптозаштиту, цивилне : 
штите и дио безбједносне и самозаштитне процјене са 



Петак, 10. јуна 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 18 - Страна 583 

ржаној у процЈени војно-политичких, економских и других 
услова на подручју општине за случај агресије на СФРЈ 
(процјена општине) и процјенама државних органа и са- 
моуправних организација и заједница; 

- план приправности, план мобилизације са посебним 
освртом на попуну ратне организације и систематизације 
људством и материјалним средствима, план употребе ци- 
вилне заштите, план функционисања система осматрања и 
обавјештавања, план веза руковођења и мјера криптозаш- 
тите, план мјера безбједности и самозаштите, план при- 
поема ратних локација за размјештај и рад државних ор- 
гана и самоуправних организација и заједница у рату, сад- 
ржаних у плану одбране општине и у плановима одбране 
државних органа и самоуправних организација и заједни- 
ца; 

- остваривање, усмјеравање и коришћење средстава 
која се обезбјеђују по основу Друштвеног договора o финан 
сирању заједничких потреба општенародне одбране у Бос- 
ни и Херцеговини, a која се односе на развој цивилне за- 
штите, службе осматрања и обавјештавања, веза руково- 
ђења и криптозаштите, као и средстава намијењених за из- 
градњу, опремање и одржавање склоништа; 

- спровођење општег дијела плана и програма обуча- 
вања за општенародну одбрану лица распоређених на рат- 
не дужности и у државне органе и самоуправне организа- 
ције и заједнице, као и посебног плана и програма струч- 
ног обучавања за општенародну одбрану лица распоређе- 
них на ратне дужности у општинске секретаријате за на- 
родну одбрану, обучавање припадника службе осматрања 
и обавјештавања, јединица везе и криптозаштите, цивилне 
заштите, ваншколске омладине и становништва; 

- организованост и оспособљеност за рад општинских 
секретаријата за народну одбрану, општинских центара за 
обавјештавање и општинских штабова цивилне заштите; 

- организовање и спровођење мјера безбједности и за- 
штите тајних података општенародне одбране у држав- 
ним органима и самоуправним организацијама и заједни- 
цама; 

- рјешавање управних предмета у управном поступку у 
вези са војном, материјалном и другим обавезама грађана, 
државних органа и самоуправних организација и заједни- 
ца у области општенародне одбране и војне обавезе у оп- 
штинским секретаријатима за народну одбрану; 

- стање ажурности и комплетности војне евиденције, 
реализације планова мирнодопске попуне и примјене про- 
писаних критерија при избору и упућивању регрута на 
служење војног рока у општинским секретаријатима за na- 
po дну одбрану; 

- реализацију планова попуне људством и материјал- 
но-техничким средствима ратних Јединица оружаних сна- 
га, резервне милиције, јединица везе и криптозаштите, 
службе осматрања и обавјештавања, јединица, штабова и 
других органа цивилне заштите, државних органа и само- 
управних организација и заједница, оцјену квалитета и 
квантитета извршене попуне, примјењивање прописаних 
критерија, приоритета и степена рејонизације у попуни у 
општинским секретаријатим за народну одбрану; 

- уређење територије од значаја за општенародну од- 
брану; 

- организовање и спровођење припрема веза руковод- 
ђења и криптозаштите, службе осматрања и обавјешта- 
вања и цивилне заштите у државним органима и самоуп- 

I равним организацијама и заједницама; 
- припремљеност, ажурност, усклађеност и упот- 

ребљивост плана за ванредне прилике државних органа и 
самоуправних организација и заједница; 

- организацију и остваривање инспекцијског надзора у 
области општенародне одбране из дјелокруга општинских 
органа управе. 

Члан 6. 
Други републички органи управе сваки у оквиру свог 

дјелокруга врше инспекцијски надзор који се односи на; 
- општинске ратне прописе; 

- спровођење смјерница и других аката Скупштине Со- 
цијалистичке Републике Босне и Херцеговине, Предсјед- 
ништва Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине и 
Извршног вијећа у области општенародне одбране; 

- процјену функционисања области привреде и друш- 
твених дјелатности у рату садржаној у процјени војно-по- 
литичких, економских и других послова на подручју оп- 
штине за случај агресије на СФРЈ (процјена општине) и 
процјену услова и могућности организовања и рада 
државних органа, односно функционисања самоуправних 
организација и заједница у рату садржаној у процјенама 
тих органа, организација и заједница; 

- план функционисања привреде и друштвених дјелат- 
ности у рату у плану одбране општине; 

- план функционисања дјелатности, садржан у плану 
одбране државних органа, односно план функционисања у 
рату са посебним освртом на план производње, услуга и 
других активности са потребним материјалним, финансиј- 
ским и другим условима за њихову реализацију, ратну ор- 
ганизацију и систематизацију и попуну људством и мате- 
ријално-техничким средствима, измијештање и онеспо- 
собљавање капацитета и измијештање робних фондова и 
план мјера безбједности и самозаштите садржаних у пла- 
ну одбране самоуправних организација и заједница; 

- остваривање плана развоја општенародне одбране и 
друштвене самозаштите општине и ових планова у само- 
управним организацијама и заједницама; 

- уређење територије за потребе рада државних органа 
и самоуправних организација и заједница у рату; 

- организованост и оспособл>еност државних органа и 
самоуправних организација и заједница за рад у рату, у 
случају непосредне ратне опасности и у другим ванред- 
ним приликама; 

- остваривање посебног плана и програма стручног 
обучавања и оспособљавања за општенародну одбрану ли- 
ца распоређених на ратне дужности у државне органе и са- 
моуправне организације и заједнице; 

- припремљеност, ажурност, усклађеност и упот- 
ребљивост плана за ванредне прилике државних органа и 
самоуправних организација и заједница. 

Члан 7. 
У мјесној заједници, осим одговарајућих елемената 

припрема из чл. 5. и 6. ове уредбе, инспекцијски надзор 
обухвата и организацију и припремљеност органа мјесне 
заједнице за рад у рату, у случају непосредне ратне опас- 
ности и у другим ванредним приликама, начин организо- 
вања и остваривања одбрамбених припрема од заједнич- 
ког интереса са сусједним мјесним заједницама, организа- 
цијама удруженор рада и другим самоуправним организа- 
цијама и заједницама на подручју мјесне заједнице и ус- 
клађеност планова одбране и планова за ванредне прили- 
ке у питањима од заједничког интереса. 

Члан 8. 
У радним организацијама удруженог рада које у свом 

саставу имају основне организације удруженог рада и у 
сложеним организацијама удруженог рада и њиховим рад- 
ним заједницама, поред одговарајућих елемената припре- 
ма из чл. 5. и 6. ове уредбе, инспекцијски надзор обухвата 
и контролу и оцјену одбрамбених припрема од заједнич- 
ког интереса који су самоуправним споразумом o удружи- 
вању у радну, односно сложену организацију удруженог 
рада пренесени да се обављају у радној односно сложеној 
организацији удруженог рада и усклађеност планова од- 
бране основних организација са планом одбране радне ор- 
ганизације, односно са планом одбране сложене организа- 
ције удруженог рада. 

Члан 9. 
Инспекцијски надзор одбрамбених припрема државних 

органа и самоуправних организација и заједница, који 
престају са радом у рату, врши се увидом у њихове плано- 



Страна 584 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

ве одбране и друга акта из области њихових припрема за 
општенародну одбрану. _ 

III - ОРГАНИЗАЦИЈА И НАЧИН ВРШЕЊА ИНСПЕК- 
ЦИЈСКОГ НАДЗОРА 

Члан 10. 
Инспекцијски надзор из дјелокруга републичких opra- 

na управе предвиђен овом уредбом врши се заједничким 
учешћем републичких органа управе који се предвиде про- 
грамом из члана 11. ове уредбе. 

Радом инспекције из претходног става руководи глав- 
ни републички инспектор за народну одбрану (у даљем 
тексту: главни републички инспектор). 

Главни републички инспектор обезбјеђује остваривање 
програма из члана 11. ове уредбе и организује у исклађује 
рад инспектора и других лица овлашћених за вршење ин- 
спекцијског надзора из републичких органа управе (у 
даљем тексту; инспектори) када учествују у вршењу ин- 
спекцијског надзора. 

Инспектори су дужни поступити по утврђеном опера- 
тивном плану и по захтјевима главног републичког ин- 
спектора у вези остваривања потпуног и правилног 
вршења инспекцијског надзора. 

Члан 11. 
Инспекцијски надзор врши се у складу са годишњим 

програмом који доноси Извршно вијеће. 
Програм из претходног става садржи: општине и врсте 

државних органа и самоуправних организација и заједни- 
ца у којима ће се вршити инспекцијски надзор, републичке 
органе управе који ће учествовати у том надзору и садржај 
питања која ће се обухватити надзором. 

Програм инспекцијског надзора доставља се републич- 
ким органима управе, Републичком штабу територијалне 
одбране и републичким органима друштвено-политичких 
организација ради њихових активности на реализацији 
програма. 

Члан 12. 
Реализација програма из претходног члана, као и над- 

зора из члана 16. ове уредбе врши се на основу оператив- 
ног плана којег доноси Републички секретаријат. 

План из претходног става, по правилу, садржи: називе 
општина у којима се врши инспекцијски надзор, вријеме 
вршења надзора и састав инспекције из републичких opra- 
na управе и начин организације и одласка инспекције. 

План из става 1. овог члана доставља се републичким 
органима управе који ће учествовати у вршењу инспекциј- 
ског надзора. 

Члан 13. 
Инспекцијски надзор врши се као редовни, ванредни 

или поновни инспекцијски надзор, a по обиму потпун или 
дјелимичан. 

Инспекцијски надзор из претходног става може бити 
најављен или ненајављен. 

Редовни инспекцијски надзор, по правилу, најављује се 
30 дана прије дана предвиђеног за вршење тог надзора. 

Члан 14. 
Редовни инспекцијски надзор врши се по програму из 

члана 11. ове уредбе. 
Редовни инспекцијски надзор обухвата, по правилу, по- 

тпун преглед и сагледавање цјелокупних одбрамбених 
припрема у општинлма, у државним органима и самоуп- 
равним организацијама и заједницама које су обухваћене 
програмом инспекцијског надзора. 

Члан 15. 
Ванредни инспекцијски надзор врши се ради оствари- 

вања или употпуњавања увида у стање одбрамбених при- 
према у појединим државним органима и самоуправним 
организацијама и заједницама или само ради увида у 

стање појединих питања припремљености за општенарод- 
ну одбрану у тим органима и организацијама. 

Ванредни инспекцијски надзор може се вршити на за- 
хтјев Предсједништва Социјалистичке Републике Босне и 
Херцеговине, Извршног вијећа, функционера који руково- 
де републичким органима управе, надлежног општинског 
органа, односно надлежног органа самоуправних органи- . 
зација и заједница. 

Ако није предвиђен годишњим програмом рада, за 
ванредни инспекцијски надзор израђује се посебан про- 
грам односно план. 

Програм из претходног става доноси Извршно вијеће, 
a оперативни план Републички секретаријат. 

Члан 16. 
Поновни инспекцијски надзор врши се код државних 

органа и самоуправних организација и заједница код ко- 
јих је приликом редовног или ванредног инспекцијског 
надзора утврђено незадовољавајуће стање одбрамбених 
припрема. 

Надзор из претходног става врши се у року од шест 
мјесеци по извршеном редовном односно ванредном ин- 
спекцијском надзору. 

Члан 17. 
Прије почетка инспекцијског надзора у општини, глав- 

ни републички инспектор на сједници извршног одбора 
скупштине општине саопштава план и програм инспекци- 
је, садржај и метод рада инспекције, обим и врсту питања 
која ће се обухватити инспекцијом и називе државних op- 
rana и самоуправних организација и заједница на подруч- 
ју општине у којима ће се вршити инспекцијски надзор, a 
чланови извршног одбора информишу главног републич- 
ког инспектора o стању одбрамбено-самозаштитних при- 
према на подручју општине. 

Након завршетка сједнице из претходног става, ин- 
спекцијски надзор код државних органа и самоуправних 
организација и заједница спроводи се по утврђеном плану. 

Члан 18. 
Прије отпочињања вршења инспекцијског надзора, ин- 

спектор је дужан да функционеру који руководи државним 
органом, односно руководиоцу припрема за општенарод- 
ну одбрану у самоуправној организацији и заједници, по- 
каже овлашћење за вршен.е инспекцијског надзора (леги- 
тимацију инспектора) и личну карту и да га упозна, o 
циљу, садржају, методу рада и питањима која ће бити 
обухваћена инспекцијском надзором. 

Члан 19. 
Стање одбрамбених и самозаштитних припрема ут- 

врђује се, по правилу, непосредним прегледом докумената 
плана одбране, плана за ванредне прлике, плана развоја 
општенародне одбране и друштвене самозаштите, пропи- 
са и општих аката државних органа и самоуправних оп- 
штих аката самоуправних организација и заједница, пре- 
гледом других докумената, аката, објеката и средстава ко- 
ји се односе на општенародну одбрану, као и непосредним 
усменим информисањем са функционером који руководи 
државним органом, односно рукводиоцем припрема за оп- 
штенародну одбрану и другим надлежним лицима у само- 
управним организацијама и заједницама. 

Стање одбрамбених припрема може се утврђивати и 
практичном провјером појединих државних органа или 
појединих односно одређеног броја самоуправних органи- 
зација и заједница путем мобилизације јединица и органа 
цивилне заштите, јединица везе, службе осматрања и оба- 
вејштавања, станица резервне милиције и лица која су рас- 
поређена на ратне дужности у државне органе, односно у 
самоуправне организације и заједнице ради остваривања 
увида у њихову припремљеност и оспособљеност за рад у 
рату, у случају непосредне ратне опасности и у другим 
ванредним приликама. ПровЈера сс врши у складу са одго- 



Петак, 10. јуна 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 18 - Страна 585 

варајућим документима планова одбране тих органа и ор- 
ганизација. 

Провјеру из претходног става може да изврши само 
главни републички инспектор када на основу извјештаја 
инспектора оцијени да је потребно стање одбрамбено-са- 
мозаштитне припремљености и оспособљености утврдити 
и путем практичне провјере. 

Провјера из претходног става извршава се на основу 
наредбе републичког секретара за народну одбрану, a изу- 
зетно за станице резервне милиције на основу наредбе ре- 
публичког секретара за унутрашње послове. 

Наредба o практичној провјери оспособљености сад- 
ржи; називе државних органа, односно самоуправних ор- 
ганизација и заједница код којих ће се вршити практична 
провјера, садржај задатака који се провјеравају, снаге и 
средства која ће учествовати у провјери и вријеме трајања 
провјере. 

Инспекцијски преглед из ст. 1. и 2. овог члана врши се 
уз непосредно присуство функционера, односно руководи- 
лаца из члана 18. ове урсдбе. 

Члан 20. 
Након завршеног инспекцијског прегледа у државном 

органу, односно самоуправној организацији и заједници, 
инспектор је дужан саставити записник. У записник се уно- 
се нарочито сљедећи подаци: 

- назив државног органа, односно самоуправне орга- 
низације и заједнице у којој је извршен инспекцијски над- 
зор; 

- дан и час вршења инспекцијасог надзора; 
- имена лица која су присуствовала инспекцијском прс- 

гледу; 
- назив сваког документа плана одбране, односно дру- 

гих планова, прописа и општих аката, самоуправних оп- 
штих аката, других докумената, објеката и средстава која 
су обухваћена инспекцијским прегледом; 

- за сваки документ, пропис, акт и средство из прстход- 
не алинеје даје се оцјена o квалитету, реалности и упот- 
ребљивости у односу на расположиве људске, материјалне 
и друге услове; 

- закључак са кратком констатацијом o стан.у одбрам- 
бене и самозаштитне организованости, припремљености и 
оспособљености за рад у рату, непосредној ратној опас- 
ности и у другим ванредним приликама; 

- коначна писмена оцјена стања одбрамбених припре- 
ма; 

- констатација да ли ћс се вршити поновни инспекциј- 
ски преглед и у ком року; 

- констатација да ли ће се доносити: рјешење o наређи- 
вању отклањања утврђених неправилности, захтјев за по- 
кретање прекршајног поступка, односно кривична пријава 
за покретање кривичног поступка; 

- поука да се против записника не могу користити 
правна средства. 

Записник потписује инспектор који је извршио инспек- 
цијски преглед и функционер који руководи државним ор- 
ганом, односно руководилац припрема за општенародну 
одбрану у самоуправним организацијама и заједницама у 
којима је вршен инспекцијски прсглед. 

Примјерак записника уручује се функционеру, односно 
руководиоцу из претходног става. 

Члан 21. 
На основу података унесених у записник из претходног 

члана, инспектор оцјењује укупно стања одбрамбених при- 
према између планираног и стварног стања тако што се 
врши упоређивање рјешења, мјера и поступака у припре- 
мама, плановима и другим документима са стварним 
стањем кадровских, материјалних и других могућности са 
којима располажу државни органи односно самоуправне 
организације и заједнице код којих је извршен инспекциј- 
ски надзор у вријеме вршења надзора. 

Члан 22. 
Стање припремљености, ажурности, реалности и упот- 

рвбљивости планова одбране, прописа, општих аката и 

других докумената, објеката и средстава која се односе на 
припрсме за општенародну одбрану оцјењује ce оцјенама: 
»врло добар«, »добар«, »задовољава« и »не задовољава«. 
Оцјењивање из претходног става врши инспектор за 

сваки државни орган, односно самоуправну организацију 
и заједницу код којих је вршио инспекцијски надзор, a на 
крају даје збирну оцјену за област у којој је вршио надзор. 
Збирна оцјена уноси сс у извјештај из члана 26. став 1. ове 
уредбс. 

Главни републички инспектор даје општу оцјену стања 
припремљености, ажурности, реалности и употребљивос- 
ти планова и других докумената из става 1. овог члана на 
подручју општине на основу збирних оцјена које су ин- 
спектори дали за државне органе и самоуправне организа- 
ције и заједнице у којима је вршен инспекцијски надзор. 

Оцјењивање стања одбрамбених припрема у смислу 
овог члана, *ао и планова из члана 23. ове уредбе врши се 
у складу са критеријумима које прописује Републички сек- 
ретаријат. 

Члан 23. 
Стање припремљености, ажурности, усклађености и 

употребљивости планова за ванредне прилике оцјењује се 
оцјеном »задовољава« или »не задовољава«. 

Члан 24. 
За отклањање утврђених неправилности и недостатака 

у плановима одбране, другим плановима, прописима, оп- 
штим актима, самоуправним општим актима, другим до- 
кументима и актима који се односе на одбрамбене припре- 
ме код државних органа и самоуправних организација и 
заједница, код којих је извршен инспекцијски надзор, ин- 
спектор је дужан донијети рјешење. Ако инспектор утврди 
да је повредом закона, другог прописа или општег акта 
органа друштвено-политичких заједница учињен пре- 
кршај или кривично дјело, дужан је, без одлагања, да под- 
несе захтјев за покретање прекршајног, односно кривичну 
пријаву за покретање кривичног поступка. 

Члан 24. 
O нађеном стању одбрамбених припрема, оцјени стања 

и предузетим мјерама инспектор је дужан да упозна фун- 
кционера који руководи државним органом, односно руко- 
водиоца припрема за општенародну одбрану, a по могућ- 
ности и надлежни самоуправни или други орган у самоуп- 
равној организацији и заједници у којима је извршен ин- 
спекцијски надзор. 

Закључна, односно општа оцјена o стању одбрамбених 
припрема код прегледаних државних органа и самоуправ- 
них организација и заједница на подручју општине, саоп- 
штава се комитету за општенародну одбрану и друштвену 
самозаштиту општине на сједници одмах по завршетку 
инспекцијског надзора у општини. 

Члан 26. 
Након завршеног инспекцијског надзора одбрамбених 

припрема у општини, инспектори су дужни сачинити из- 
вјештај o стању одбрамбено-самозаштитних припрема у 
дјелатностима у којима су вршили инспекцијски надзор. 

Извјештај из претходног става, након разматрања на 
стручном колегију функционера који руководи републич- 
ким органом управе, доставља се главном републичком 
инспектору ради израде збирног извјештаја, који се, према 
потреби, подноси Извршном вијећу и другим надлежним 
републичким органима, нарочито у случајевима ако је 
стање одбрамбених припрема код већине прегледаних 
државних органа и самоуправних организација и заједни- 
ца утврђено као незадовољавајуће. 

Збирни извјештај из претходног става, главни репуб- 
лички инспектор доставља извршном одбору скупштине 
општине, у којој је вршен инспекцијски надзор. 

Извјештај из претходног става разматра извршни од- 
бор скупштине општине и други надлежни општински ор- 
гани и утврђују конкретне задатке и активности општин- 



Страна 586 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

ским органима и самоуправним организацијама и заједни- 
цама на oi клањању неправилности и недостатака на које 
је указано у извјештају инспекције. 

Члан 27. 
Инспектори су дужни да припремају годишњи извјеш- 

тај o извршеном инспекцијском надзору и нађеном стању 
олбрамбено самозаштитних припрема у области за коју је 
републички орган управе образован. 

Извјештај из претходног става, након разматрања са 
стручном колегију функционера који руководи републич- 
ким органом управе, доставља се Републичком секретари- 
јату ради припреме јединственог годишњег извјештаја ко- 
ји се подноси Извршном вијећу и другим надлежним ре- 
публичким органима. 

Члан 28. 
Инспектор је дужан да примјерак записника из члана 

20. ове уредбе, као и примјерак рјешења, захтјева и пријаве 
из члана 24. ове уредбе, достави и Републичком секретари- 
јату. 

Инспектор је дужан да o сваком извршеном инспекциј- 
ском надзору води евиденцију у складу са Упутством o на- 
чину вођења евиденције o извршеним инспекцијским пре- 
гледима у области народне одбране (»Службени лист СР 
БиХ«, број 34/80). 

Контролу вођења евиденције из претходног става 
врши главни републички инспектор. 

Члан 29. 
Републички органи управе дужни су да у организовању 

и спровођењу инспекцијског надзора остварују сарадњу са 
Републичким секретаријатом који се стара o организо- 
вању, унапређивању и правилном вршењу инспекцијских 
послова у области општенародне одбране из надлежности 
Републике, осим за вршење инспекције у територијалној 
одбрани. 

Члан 30. 
Функционер који руководи републичким органом уп- 

раве дужан је да одреди инспектора или друго лице ов- 
лашћено за вршење инспекцијског надзора која испуњава- 
ју законом и другим прописима утврђене услове за 
вршење инспекцијског надзора која ће учествовати у ин- 
спекцијском надзору и да обезбиједи материјалне и друге 
услове за вршење инспекцијског надзора из дјелокруга ор- 
гана којим руководи. 

Члан 31. 
Ради стручног оспособљавања инспектора за вршење 

инспекцијског надзора спроводи се заједничка и индивиду- 
ална припрема инспектора. 

Заједничку припрему инспектора организује и спрово- 
ди главни републички инспектор у складу са програмом 
из члана 11. ове уредбе. 

Индивидуална припрема инспектора обухвата самос- 
тални рад на проучавању прописа и општих аката из об- 
ласти општенародне одбране, упознавање основних карак- 
теристика стања одбрамбених припрема државних органа 
и самоуправних организација и заједница у којима је пла- 
ниран инспекцијски надзор, израду личног плана рада и 
подсјетника за вршење инспекцијског надзора и утврђи- 
вање тежишних питања која ће се обухватити инспекциј- 
ским надзором. 

Члан 32. 
Инспекцијски надзор предвиђен овом уредбом обухва- 

та и надзор над спровођењем друштвене самозаштите, у 
складу са одредбом члана 91. Закона o друштвеној само- 
заштити - Пречишћен текст (»Службени лист СРБиХ«, 
број 24/86). 

Члан 33. 
Одредбе ове уредбе сходно се примјењују и на вршење 

инспекцијског надзора одбрамбено-самозаштитних при- 
према код органа управе и других државних органа града 
Сарајева. 

IV - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 34. 

Даном ступања на снагу ове уредбе престаје да важи 
Уредба o садржају и начину вршења заједничког инспек- 
цијског надзора у области општенародне одбране (»Служ- 
бени лист СРБиХ«, број 6/85). 

Члан 35. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 79 
26. маја 1988. године 
Сарајево 

Потпредсједник 
Извршног вијећа, 

др Мирко Пуљић, с. р. 

193 

На основу члана 3. Закона o привременом коришћењу 
дијела вишка прихода над расходима по Завршном рачу- 
ну Народне банке Босне и Херцеговине за 1987. годину 
(»Службени лист СРБиХ«, број 16/88), на предлог Основ- 
не привредне коморе Бихаћ, Извршно вијеће Скупштине 
Социјалистичке Републике Босне и Херцеговине, доноси 

ОДЛУКУ 
O ОДРЕЂИВАЊУ КОРИСНИКА ДРУШТВЕНИХ 

СРЕДСТАВА КОЈИМА СЕ ПРИВРЕМЕНО ДАЈЕ НА 
КОРИШЋЕЊЕ ДИО ВИШКА ПРИХОДА НАД 

РАСХОДИМА ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ НАРОДНЕ 
БАНКЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 1987. ГОДИНУ 

I 
Корисницима друштвених средстава са подручја оп- 

штина Бихаћ, Босанска Крупа, Цазин и Велика Кладуша 
привремено се даје на коришћење дио вишка порихода 
над расходима по Завршном рачуну Народне банке Босне 
и Херцеговине за 1987. годину и то: 

у динарима 
1. Радна организација Текстилни Ком- 

бинат »Комбитекс« Бихаћ 650.000.000 
2. »Горење« Радна органзација Творни- 

ца расхладних апарата »Бира« Би- 
хаћ 200.000.000 

3. »Крајинаметал« Радна организација 
за прераду жице Бихаћ, Основна ор- 
ганизација удруженог рада Творница 
за прераду жице Бихаћ 200.000.000 

4. Сложена организација удруженог ра- 
да Пољопривредно-прехрамбено- 
прометни комбинат »Крајина« Би- 
хаћ 550.000.000 

5. Творница полиетилизиране амбала- 
же и конфекције »Полиетиленка« Би- 
хаћ 150.000.000 

6. Радна организација »Сировина« Би- 
хаћ 200.000.000 

7. Штампарија »Братство« Бихаћ 200.000.000 
8. Радна организација грађевинско 

предузеће »Изградња« Бихаћ 300.000.000 
9. Радна организација »Унатранс« Ос- 

новна организација удруженог рада 
»Теретни саобраћај« Бихаћ 100.000.000 

10. Комунална радна организација Ком- 
рад« Основна организација удруже- 
ног рада »Водовод и канализација« 
Бихаћ 50.000.000 



Петак, 10. јуна 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 18 - Страна 587 

11. Сложена организација удруженог ра- 
да »Шипад« Сарајево Радна органи- 
зација »Уна« Босанска Крупа Основ- 
на организација удруженог рада 
»Фагус« Бихаћ 50.000.000 

12. Издавачко предузеће »Веселин Мас- 
леша« Сарајево Основна организаци- 
ја удруженог рада »Трговина на ве- 
лико« Бихаћ 50.000.000 

13. Радна организација »Крајинапуте- 
ви« Бихаћ 100.000.000 

14. »Водопривреда Босне и Херцегови- 
не« Основна организација удруженог 
рада »Уна« Бихаћ 100.000.000 

15. Грађевинско-занатска организација 
»Грамонт« Бихаћ 50.000.000 

16. Грађевинско-рударско индустријски 
комбинат »Grupex« Велика Кладуша 300.000.000 

17. Радна организација »Sanitex« Велика 
Кладуша Основна организација уд- 
руженог рада »Промет« Велика Кла- 
душа 150.000.000 

18. Самоуправна интересна заједница за 
стамбену комуналну дјелатност Ве- 
лика Кладуша 200.000.000 

19. Радна организација »14. април« Ве- 
лика Кладуша 50.000.000 

20. Сложена организација удруженог ра- 
да »Шипад« Сарајево Радна органи- 
зација »Уна« Босанска Крупа 40.000.000 

21. Сложена организација удруженог ра- 
да »Енергоинвест« Сарајево Радна 
организација »Рудници боксита и 
мангана« Основна организација уд- 
руженог рада »Боксит« Босанска 
Крупа 55.000.000 

22. Сложена организација удруженог ра- 
да »Енергоинвест« Сарајево Радна 
организација »Рудници боксита и 
мангана« Основна организација уд- 
руженог рада »Манган« Босанска 
Крупа . 30.000.000 

23. Радна организација »Крупатранс« 
Босанска Крупа Основна организа- 
ција удруженог рада »Саобраћај« 130.000.000 

24. Грађевинска радна организација 
»Подгрмеч« Босанска Крупа, Основ- 
на организација удруженог рада 
»Грађење« 100.000.000 

25. Сложена организација удруженог ра- 
да Пољопривредно-прометни комби- 
нат »Крајина« Бихаћ Радна органи- 
зација »Примарна производња« Бо- 
санска Крупа 80.000.000 

26. Комунална радна организација »20. 
јуни« Босанска Крупа 50.000.000 

27. Сложена организација удруженог ра- 
да Пољопривредно-прометни комби- 
нат »Крајина« Бихаћ Радна сфгани- 
зација »4. јули« Босанска крупа 320.000.000 

28. Основна задружна организација 
»Отока« Босанска Отока - Босанска 
Крупа 20.000.000 

29. Основна задружна организација 
»Крупа« Босанска Крупа 40.000.000 

30. Основна задружна организација 
»Братство« Бужим - Босанска Крупа 45.000.000 

31. Радна организација »Творница пле- 
тених мрежа« Босанска Крупа 70.000.000 

32. Радна организација »Крупатранс« 
Основна организација удруженог ра- 
да Сервисирање и производња друм- 
ских возила Босанска Крупа 140.000.000 

33. Ветеринарска станица Босанска Кру- 
па 10.000.000 

34. Хотелско-угоститељска туристичка 
сложена организација »Поуњету- 
рист« Бихаћ организација 
угоститељство »Бор« Босанска Кру- 
па 45.000.000 

35. Радна организација Текстилни ком- 
бинат »Комбитекс« Бихаћ Основна 
организација удруженог рада »Лепа 
Радић« Босанска Крупа 25.000.000 

36. Занатска грађевинско-услужна радна 
организација »Рад« Основна органи- 
зација удруженог рада »Комуналије« 
Цазин 22.220.000 

37. Занатска грађевинско-услужна радна 
организација »Рад« Основна органи- 
зација удруженог рада »Сервис-За- 
става« Цазин 89.100.000 

38. Занатска грађевинско-услужна радна 
организација »Рад« Основна органи- 
зација удруженог рада »Занатство« 
Цазин 8.140.000 

39. Занатска грађевинско-услужна радна 
организација удруженог рада »Гра- 
ђевинарство« Цазин 57.200.000 

40. Творница опекарских производа »25. 
мај« Цазин 206.910.000 

41. Занатска грађевинско-услужна радна 
организација »Рад« Основна органи- 
зација удруженог рада »Индустрија 
грађевинског материјала« Цазин 106.370.000 

42. Хотелско-угоститељска туристичка 
сложена организација »Поуњету- 
рист« Бихаћ Радна организација 
»Дубрава« Цазин 81.180.000 

43. Дом здравља »Др Сеад Поздерац« 
Цазин 34.210.000 

44. »Крајинаметал« Радна организација 
за прераду жице Бихаћ Основна орга- 
низација удруженог рада »Творница 
жичаних производа« Цазин 73.370.000 

45. Сложена организација удруженог ра- 
да »Уницеп« Бања Лука Радна орга- 
низација Творница картона и амба- 
лаже Цазин 18.150.000 

46. Радна организација Текстилни комби- 
нат »Комбитекс« Бихаћ Основна ор- 
ганизација удруженог рада »Цазин- 
ка« Цазин 14.630.000 

47. Занатско-услужна организација Развој 
Цазин 16.060.000 

48. Самоуправна интересна заједница ко- 
муналне дјслатности Цазин 63.580.000 

49. Самоуправна интересна заједница 
становања Цазин 98.780.000 

50. Самоуправна интересна заједница ко- 
муналне инфраструктуре Цазин 98.780.000 

51. Самоуправна интересна заједница со- 
цијалне и дјечије заштите Цазин 10.890.000 

52. Самоуправна интересна заједница за 
социјалну и дјечију заштиту Цазин - 
дјечији додатак Цазин 8.140.000 

53. Ватрогасно друштво Цазин 7.150.000 
54. Центар за социјални рад Цазин 4.730.000 
55. Електродистрибутивно предузеће 

»Слапови на Уни« Цазин 30.030.000 
56. Сложена организација удруженог ра- 

да »ПТТ саобраћај Босне и Херцего- 
вине« Радна организација »Бихаћ« 
Основна организација удруженог ра- 
да ПТТ саобраћаја Цазин 50.380.000 

57. Мјесна заједница »Бужим« Босанска 
Крупа 3.887.785 

58. Мјесна заједница »Крупа Центар« Бо- 
санска Крупа 17.981.432 

59. Мјесна заједница »Језерски« Босанска 



Страна 588 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

Крупа 143.324.947 97. 
60. Мјесна заједница »Велики Бадић« Бо- 

санска Крупа 806.436 98. 
61. Мјесна заједница »Остружница« Бо- 

санска Крупа 627.448 99. 
62. Мјесна заједница »27. јули« Босанска 

Крупа 2.675.838 
63. Мјесна заједница »Пишталина« Бо- 100. 

санска Крупа 1.469.164 
64. Мјесна заједница »Пученик« Босан- 

ска Крупа 1.468.186 101. 
65. Мјесна заједница »Подвран« Босан- 

ска Крупа 3.198.990 102. 
66. Мјесна заједница »Врањска« Босан- 

ска Крупа 2.086.517 103. 
67. Мјесна заједница »Крупа II« Босан- 104. 

ска Крупа 1.563.699 105. 
68. Мјесна заједница »Зарадостово« Бо- 106. 

санска Крупа 3.291'782 
69. Мјесна заједница »Хашани« Босан- 107. 

ска Крупа 838.568 108. 
70. Мјесна заједница »Јесенице« Босан- 109. 

ска Крупа 3.849.555 110. 
71. Мјесна заједница »Средњи Дубовик« 111. 

Босанска Крупа 1.537.877 112. 
72. Мјесна заједница »Коњодор« Босан- 113. 

ска Крупа 2.618.773 114. 
73. Мјесна заједница »Доњи Петрови- 

ћи« Босанска Крупа 492.044 115. 
74. Мјесна заједница »Лубарда« Босан- 116. 

скаКрупа 2.088.387 117. 
75. Мјесна заједница »Поткалиње Јасе- 118. 

нице« Босанска Крупа 1.315.116 119. 
76. Мјесна заједница »Отока« Босанска 120. 

Крупа 20.596.594 121. 
77. Мјесна заједница »Ивањска« Босан- 122. 

скаКрупа 2.582.585 123. 
78. Мјесна заједница »Варошка Ријека« 124. 

Босанска Крупа 1.461.229 125. 
79. Мјесна заједница »Арапуша« Босан- 126. 

ска Крупа 3.021.082 127. 
80. Мјесна заједница »Суваја« Босанска 128. 

Крупа 4.883.803 
81. Мјесиа заједница »Доњи Дубовик« 129. 

Босанска Крупа 1.249.466 
82. Мјесна заједница »Велики Дубовик« 130. 

Босанска Крупа 348.702 131. 
83. Мјесна заједница »Бушевић« Босан- 132. 

скаКрупа 1.162.723 
84. Мјесна заједница »Горњи Петрови- 133. 

ћи« Босанска Крупа 2.375.925 
85. Мјесна заједница »Елказова Ријека« 134. 

Босанска Крупа 2.619.587 135. 
86. Мјесна заједница »Чава« Босанска 136. 

Крупа 903.527 137. 
87. Мјесна заједница »Мамић Село« Бо- 

санска Крупа 11.870.743 138. 
88. Мјесна заједница »Љубина« Босан- 

скаКрупа 261.526 139. 
89. Мјесна заједница »Острожница« Бо- 140. 

санска Крупа 523.055 141. 
90. Мјесна заједница »Љусина« Босан- 142. 

скаКрупа 2.959.112 
91. Мјесна заједница »Мали и Велики 143. 

Радић« Босанска Крупа 4.037.183 144. 
92. Мјесни самодопринос »Отока« Бо- 145. 

санска Крупа 1.799.355 
93. Мјесни самодопринос »Крупа« Бо- 146. 

санска Крупа 6.028.704 
94. Мјесни самодопринос »Јасенице« 147. 

Босанска Крупа 1.131.833 
95. Мјесни самодопринос за средњош- 148. 

колски центар Босанска Крупа 25.962.513 149. 
96. Општински одбор Савеза пензионера 

Босанска Крупа 1.230.977 150. 

Општинска конференција Савеза ин- 
валида Босанска Крупа 706.338 
Општинска конференција Савеза пен- 
зионера Босанска Крупа 3.631.618 
Црвени крст Босне и Херцеговине - 
Општинска конференција Босанска 
Крупа 1.137.300 
Општинска конференција Савеза пен- 
зионера и инвалида рада Босанска 
Крупа 257.467 
Савез глувих и наглувих Босанска 
Крупа 192.450 
Мјесна заједница »Кулен Вакуф« Би- 
хаћ 2.587.139 
Мјесна заједница »Гата« Бихаћ 994.924 
Мјесна заједница »Орашац« Бихаћ 567.881 
Мјесна заједница »Хатинац« Бихаћ 4.066.934 
Мјесна заједница »Горње Прекоуње« 
Бихаћ 657.755 
Мјесна заједница »Луке« Бихаћ 57.905 
Мјесна заједница »Бакшаиш« Бихаћ 21.471.611 
Мјесна заједница »Изачић« Бихаћ 4.590.000 
Мјесна заједница »Брековица« Бихаћ 8.958.522 
Мјесна заједница »Озимице« Бихаћ 169.818 
Мјесна заједница »Притока« Бихаћ 2.739.790 
Мјесна заједница »Центар« Бихаћ 17.435 
Мјесна заједница »Мркоњић Луг« 
Бихаћ 9.070.922 
Мјесна заједница »Језеро« Бихаћ 5.457 
Мјесна заједница »Клокот« Бихаћ 185.346 
Мјесна заједница »Рибић« Бихаћ 44.324 
Мјесна заједница »Скочај« Бихаћ 1.447.841 
Мјесна заједница »Голубић« Бихаћ 7.862.774 
Мјесна заједница »Чавкићи« Бихаћ 638.080 
Мјесна заједница »Мали Луг« Бихаћ 294.489 
Мјесна заједница »Липа« Бихаћ 282.926 
Мјесна заједница »Ружица« Бихаћ 1.192.104 
Мјесна заједница »Хармани« Бихаћ 586.908 
Мјесна заједница »Заваље« Бихаћ 479.977 
Мјесна заједница »Врста« Бихаћ 482.999 
Мјесна заједница »Жегар« Бихаћ 125.563 
Мјесна заједница »Велико Заложје« 
Бихаћ 331.760 
Мјесна заједница »Ведро Поље« Би- 
хаћ 156.705 
Мјесна заједница »Каменица« Бихаћ 217.950 
Мјесна заједница »Рипач« Бихаћ 710.734 
Мјесна^заједница »Босански 
Дољани« Бихаћ 402.811 
Мјесна заједница »Доње Прекоуње« 
Бихаћ 373.436 
Мјесна заједница »Соколац« Бихаћ 87.405 
Мјесна заједница »Покој« Бихаћ 99.131 
Мјесна заједница »Србљани« Бихаћ 12.979.854 
Мјесна заједница »Рипач« изградња 
пута Рачић-Бихаћ, Бихаћ 1.272.125 
Мјесна зајеница »Рипач« - насеље 
Спахић Бихаћ 3.649.796 
Мјесни самодопринос Бихаћ 130.829.859 
Мјесни самодопринос Хргар - Бихаћ 3.866.774 
Савез инвалида Бихаћ 400.000 
Општинска конференција Црвеног 
крста Бихаћ 4.477.200 
Савез глувих и наглувих Бихаћ 607.016 
Савез пензионера Бихаћ 1.074.292 
Савез слијепих Босне и Херцеговине 
Основна организација Бихаћ 252.199 
Савез инвалида рада - Општинска 
конференција Бихаћ 474.039 
Организација цивилних инвалида ра- 
даБихаћ 151.574 
Савез инвалида Бихаћ 394.773 
Самоуправна интересна заједница за 
регионалне путеве Бихаћ 177.899.270 
Стамбена задруга Горење Бихаћ 7.410.728 



Петак, 10. јуна 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 18 - Страна 589 

151. Ученичка задруга »88 бреза« Гата 
Бихаћ 

152. Ученичка задруга »Младост« Бихаћ 
153. Омладинска задруга Бихаћ 
154. Мјесна заједница »Слатина« Цазин 
155. Мјесна заједница »Стијена« Цазин 
156. Мјесна заједница »Доња Копривна« 

Цазин 
157. Мјесна заједница »Пећиград« Цазин 
158. Мјесна заједница »Горња Копривна« 

Цазин 
159. Мјесна заједница »Цазин« Цазин 
160. Мјесна заједница »Ћоралићи« Цазин 
161. Мјесна заједница »Мутник« Цазин 
162. Мјесна заједница »Острожац« Цазин 
163. Мјесна заједница »Штрулић« Цазин 
164. Мјесна заједница »Титова Растела« 

Цазин 
165. Мјесна заједница »Врело« Цазин 
166. Мјесна заједница »Скокови« Цазин 
167. Мјесна заједница »Пјанићи« Цазин 
168. Мјесна заједница »Гњилавац« Цазин 
169. Мјесна заједница »Лисковац« Цазин 
170. Мјесна заједница »Криваја« Цазин 
171. Мјесни самодопринос Цазин 
172. Општинска конференција Црвеног 

крста Цазин 
173. Савез инвалида рада - Општинска 

конференција Цазин 
174. Савез пензионера Цазин 
175. Мјесна заједница »Мала Кладуша« 

Велика Кладуша 
176. Мјесна заједница »Велика Кладуша« 

Велика Кладуша 
177. Мјесна заједница »Видовска« Велика 

Кладуша 
178. Мјесна заједница »Тодорово« Вели- 

ка Кладуша 
179. Мјесна заједница »Шумарац« Велика 

Кладуша 
180. Мјесна заједница »Доња Слапница« 

Ввлика Кладуша 
181. Мјесна заједница »Босанска Бојна« 

Велика Кладуша 
182. Мјесна заједница »Збориште« Вели- 

ка Кладуша 
183. Мјесна заједница »Врнограч« Велика 

Кладуша 
184. Мјесна заједница »Глиница« Велика 

Кладуша 
185. Мјесна заједница »Поље« Велика 

Кладуша 
186. Мјесна заједница »Подзвизд« Велика 

Кладуша 
187. Омладински сервис Велика Кладуша 
188. Мјесни самодопринос »Мала Кладу- 

ша« Велика Кладуша 
189. Мјесни самодопринос Велика Кладу- 

ша 
190. Црвени крст - Велика Кладуша 
191. Општинска конференција Савеза ин- 

валида рада Велика Кладуша 
192. Општинска конференција Савеза пен- 

зионера Велика Кладуша 
193. Сложена организација удруежног ра- 

да »Енергоинвест« Радна организа- 
ција »Расклопна опрема« Основна 
организација удруженог рада »Твор- 
ница растављача и кабловских гла- 
ва« Бихаћ 

II 
НароДна банка Босне и Херцеговине извршиће исплату 

средстава на жиро-рачуне корнсницима из претходне тач- 
ке. 

1.473.056 
264.586 

10.045.052 
2.674.879 
2.140.912 

3.396.535 
1.326.373 

10.213.069 
614.298 

1.037.625 
3.649.091 
6.916.465 

66.461 

126.246 
4.259.758 
4.895.900 

158.861 
424.243 

38.501 
329.895 

64.317.056 

6.548.661 

530.098 
1.595.626 

901.817 

88.574 

2.683.797 

23.520.326 

6.243.488 

1.518.066 

6.291.388 

8.015.895 

24.897.745 

1.107.115 

1.374.066 

17.815.587 
138.149 

7.927.185 

50.405.615 
2.793.583 

1.039.157 

438.404 

50.000.000 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

И.В, број 82 
6. јуна 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Извршног вијећа, 
Марко Ћеранић, с.р. 

194 

На основу члана 37. став 3. Закона o заштити цивилних 
жртава рата - Пречишћени текст (»Службени лист СР- 
БиХ«, бр. 34/84 и 41/87), Извршно вијеће Скупштине Со- 
цијалистичке Републике Босне и Херцеговине, доноси 

ОДЛУКУ 
O УСКЛАЂИВАЊУ ДОДАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ, 
ДОДАТКА ЗА ЧЛАНА ПОРОДИЦЕ НЕСПОСОБНОГ 

ЗА РАД И ДОДАТКА ЗА САМОХРАНОСТ И 
ВАЛОРИЗАЦИЈИ ИМОВИНСКОГ ЦЕНЗУСА ОД 1. 

ЈАНУАРА 1988. ГОДИНЕ 
I 

Мјесечни новчани износи додатне новчане помоћи, до- 
датка за члана породице неспособног за рад и додатка за 
самохраност усклађују се од I. јануара 1988. године са про- 
сјечним порастом личних доходака у Социјалистичкој Ре- 
публици Босни и Херцеговини у 1987. години у односу на 
1986. годину и утврђују у износима: 

1. додатна новчана помоћ.... од 13.331 од 36.679 динара; 
2. додатак за члана породице неспособног за рад.... од 

6.665 до 18.340 динара; 
3. доходак за самохраност.... 18.340 динара. 

II 
Имовински цензус, предвиђен као услов за оствари- 

вање права на додатну новчану помоћ, валоризује се тако 
што се имовински цензус од 13.755 динара из првог полу- 
годишта 1987. године повећава за 97,2%, и тако увећан из- 
носи 27.125 динара. 

Додатна новчана помоћ условљена имовинским цензу- 
сом износи; 

1. 36.679 динара - ако мјессчни приход по члану дома- 
ћинства не прелази 4.549 динара; 

2. 25.912 динара - ако мјесвчни приход по члану дома- 
ћинства износи од 4.550 до 9.184 динара 

3. 15.421 динар - ако мјессчни приход по члану дома- 
ћинства износи од 9.185 до 17.492 динара; 

4. 13.331 динар - ако мјсссчни приход по члану дома- 
ћинства износи од 17.493 до 27.125 динара. 

III 
Надлежни општински орган управе, организација уд- 

руженог рада или друга самоуправна организација однос- 
но заједница којој je скупштина општине повјерила 
вршење послова цивилних жртава рата, донијеће рјешење 
за поједине кориснике o усклађивању додатне новчане по- 
моћи, додатка за члана породице неспособног за рад и до- 
датка за самохраност, у складу са овом одлуком, најкасни- 
је у року од три мјесеца од дана њеног ступан.а на снагу. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 77. 
26. маја 1988. године 
Сарајево 

Потпредсједник 
Извршног вијећа, 
др Мирко Пуљић, с.р. 

195 
На основу члана 15. став 2. Закона o стопи, олакшица- 

ма и ослобађању плаћања пореза на доходак организација 
удруженог рада у периоду од 1986. до 1990. године 



Страна 590 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

(»Службени лист СРБиХ«, бр. 39/85, 20/87 и 42/87), Из- 
вршно вијеће Скупштице Социјалистичке Републике Boč- 
ne и Херцеговине, доноси 

ОДЛУКУ 
O ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА ПОРЕЗА НА ДОХОДАК 

ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА 
I 

Обвезници пореза на доходак из чл. 3. и 4. Закона o по- 
резу на доходак организација удруженог рада (»Службени 
лист СРБиХ«, бр. 39/85 и 42/87), са подручја општина Би- 
хаћ, Босанска Крупа, Цазин и Велика Кладуша, ослобађа- 
ју се плаћања пореза на доходак у периоду од 1988. до 
1990. године. ^ 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 
јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 80 
6. јуна 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Извршног вијећа, 
Марко Ћеранић, с.р. 

196 
На основу тачке IV став 2. подтачке 5. Одлуке o кредит- 

ној политици у 1988. години (»Службени лист СРБиХ«, 
број 1/88), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке 
Републике Босне и Херцеговине, доноси 

ОДЛУКУ 
O ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ O 

КРИТЕРИЈИМА ЗА ОДОБРАВАЊЕ КРЕДИТА ИЗ 
НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ДЕПОЗИТА 

ДРУШТВЕНО-ПОЛИТИЧКИХ ЗАЈЕДНИЦА ЗА 
ФИНАНСИЈСКУ КОНСОЛИДАЦИЈУ 

ОРГАНИЗАЦИЈА УДРУЖЕНОГ РАДА И БАНАКА И 
ОДРЖАВАЊЕ ТЕКУЋЕ ЛИКВИДНОСТИ БАНАКА 

I 
У Одлуци o критеријима за одобравање кредита из 

новчаних средстава депозита друштвено-политичких за- 
једница за финансијску консолидацију организација удру- 
женог рада и банака и одржавање текуће ликвидности ба- 
нака (»Службени лист СРБиХ«, број 7/88), у тачки III у 
уводној реченици број »12.000« замјењује се бројем 
»24.500«. 

У алинеји 1. на крају ријеч »и« замјењује се зарезом. 
У алинеји 2. на крају тачка се замјењује зарезом и дода- 

је нова алинеја 3, која гласи: 
»- за оживљавање производње у Сложеној организаци- 

ји удруженог рада »Агрокомерц« Велика Кладуша у изно- 
су од 12.500 милиона динара, са роком враћања до краја 
1988. године«. 

II 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 
И. В. број 81 
6. јуна 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Извршног вијећа, 
Марко Ћеранић, х.р 

197 
На основу члана 28. став 4. Закона o друштвеној само- 

заштити - Пречишћени текст (»Службени лист СРБиХ«, 
број 24/86), РепублИТки комитет за здравство и социјалну 
заштиту, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ЗДРАВСТВЕНИМ И ПСИХОФИЗИЧКИМ 

УСЛОВИМА ЛИЦА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА 
ОБЕЗБЈЕЂЕЊА ОБЈЕКАТА И СРЕДСТАВА 

Члан 1. 
Овим правилником прописују се здравствени и психо- 

физички услови које мора испуњавати лице за о6авл>ан>е 

послова обезбјеђења објеката и средстава, која користе ор- 
ганизације удруженог рада и органи друштвено-политич- 
ких заједница, државни и други органи и организације, у 
складу са одредбама члана 26. Закона o друштвеној само- 
заштити. 

Члан 2. 
Послове обезбјеђења може вршити лице које испуњава 

сљедеће здравствене услове: 
- да нема тежих говорних мана, 
- да нема тежих промјена на доњим и горњим екстре- 

митетима које отежавају кретање, 
- да не болује од неуролошких и психичких болести. 
У погледу психофизичких услова за обављање послова 

из претходног става лице мора бити опште психички спо- 
собно за обављање тих послова и да испуњава посебне ус- 
лове у погледу интелектуалних способности и особина 
личности. 

Услове из претходног става испуњава лице које на пси- 
хометријским тестовима за испитивање општих интелек- 
туалних способности, посебних способности и особина 
личности, прилагођеним за узраст од 18 до 25 година, по- 
стигне најмање просјечне резултате. 

Члан 3. 
Оцјену и мишљење o здравственим и психофизичким 

условима лица за обављање послова обезбјеђења даје 
служба медицине рада сагласно члану 23. тачка 1. Закона o 
здравственој заштити (»Службени лист СРБиХ«, број 
18/86). 

Оцјена и мишљење из претходног става даје се на осно- 
ву непосредног прегледа лица за обављање послова обез- 
бјеђења, медицинске документације, специјалистичке об- 
раде и других потребних података. 

Члан 4. 
Медицинска документација из става 2. претходног чла- 

на садржи: 
- мишљење и налаз доктора медицине - специјалисте 

медицине рада, 
- основни лабораторијски, РТГ снимак плућа у случаје- 

вима неопходне медицинске индикације, неуропсихијат- 
ријски, офталмолошки и оториноларинголошки налаз, 

- мишљење и резултат психолошког тестирања. 
Члан 5. 

При давању оцјене и мишљења из члана 3. овог пра- 
вилника могу се, по потреби, консултовати и доктори ме- 
дицине других специјалности. 

Члан 6. 
Ако се утврди да је за давање оцјене и мишљења o 

здравственим и психофизичким условима лица за 
обављање послова обезбјеђења, потребно извршити до- 
пунске здравствене прегледе, служба медицине рада упу- 
тиће то лице у одговарајућу здравствену организацију. 

Члан 7. 
Способност лица за обављање послова обезбјеђења оц- 

јењује се на увјерењу једном од оцјена: »пособан«, »није 
способан«. 

Увјерење o способности лица за обављање послова 
обезбјеђен.а издаје се на обрасцу - УВЈЕРЕЊЕ O СПО- 
СОБНОСТИ ЛИЦА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ОБЕЗ- 
БЈЕЂЕЊА, који је саставни дио овог правилника. 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана об- 
јављивања у »Службеном листу СРБиХ«. 

Број 04-051-1/88 
2. јуна 1988. године 
Сарајево 

Предсједник 
Комитета, 

Проф. др Момнр Мацановић, с.р. 



Петак, 10. јуна 1988. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Број 18 - Страна 591 

Образац број 1 
Формат 21 х 30 cm. 

(назив здравствене организације) 

Број  19  
(број евиденције) 

Датум   
Рег. број   

На основу члана 7. Правилника o здравственим и пси- 
хофизичким условима које морају испуњавати лица за 
обављање послова обезбјеђења (»Службени лист СРБиХ«, 
број  ). 

(назив здравствене организације која издаје увјерење) 
издаје 

УВЈЕРЕЊЕ O СПОСОБНОСТИ ЛИЦА 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА 

ОБЕЗБЈЕЂЕЊА 
Презиме, очево име и име  —  

Мјесто   датум   и година ро- 

ђења Мјесто становања  улица _ 

и број  , опш^ина Регистарски број 
личне карте и мјесто издавања  

Након обављених прегледа и испитивања утврђено је 
објективним налазима да је прегледано лице 

РАДНО - СПОСОБНО 
- НИЈЕ СПОСОБНО 

за обављање послова и задатака обезбјеђења. 
(Прецрати непотребно) 

Потпис доктора медицине 

198 
На основу чл. 3. и 5. Договора o начину објављивања 

прописа o порезима и доприносима из дохотка основних 
организација удруженог рада и личних доходака, односно 
прихода радника и грађана (»Службени лист СРБиХ«, 
број 15/76), Републички секретаријат за финансије, об- 
јављује 

ИЗВОДЕ 
ИЗМЈЕНА ИЗ ОДЛУКА СКУПШТИНА ОПШТИНА И 
СКУПШТИНА САМОУПРАВНИХ ИНТЕРЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА O СТОПАМА ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА 
ИЗ ЛИЧНОГ ДОХОТКА ИЗ РАДНОГ ОДНОСА ПО 

ОПШТИНАМА 
У изводима из одлука скупштина општина и скупшти- 

на самоуправних интересних заједница o стопама пореза и 
доприноса из личног дохотка из радног односа по општи- 
нама (»Службени лист СРБиХ«, бр. 4/88, 5/88, 6/88, 7/88,' 
8/88, 9/88, 11/88, 12/88, 13/88, и 17/88), врше се сљедеће 
измјене; 

Доприноси за % 
Ред. 
број ОПШТИНА 

Порез 
% културу физичку социјалнудјечију за-Збирна стопа 

културу заштиту штиту % 

1 8 

10. Босански Нови 
48 Кладањ 
54. Лакташи 
64. Мркоњић-Град 
90. Теслић 

0,10 
2,00 

1,50 
1,50 

0,39 
0,30 
0,20 
0,15 
0,11 

0,30 
0,40 
0,17 
0,10 
0,23 

0,50 
0,58 
0,27 
0,40 
0,60 

0,50 
0,58 
0,39 
0,39 
0,40 

1,79 
3,86 
1,03 
2,54 
2,84 

Број 02-021-17 
8. јуна 1988. године 
Сарајево 

Замјеник 
републичког секретара, 
Абрахам Мандић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕН.У ГЛАВНОГ РЕПУБЛИЧКОГ 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКОГ ИНСПЕКТОРА У 

РЕПУБЛИЧКОМ КОМИТЕТУ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ И 
ИНДУСТРИЈУ 

Разрјешава се дужности главног републичког електрое- 
нергетског инспектора у Републичком комитету за енерге- 
тику и индустрију ДУШАН ШУИЦА, са 30. јуном 1988. го- 
дине, ради одласка у пензију. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 70/88 
26. маја 1988. године 
Сарајево 

Потпредсједник 
Извршног вијећа, 

др Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА СЕКРЕТАРА 

СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА ЗАКОНОДАВСТВО ИЗВРШНОГ 
ВИЈЕЋА СКУПШТИНЕ СРБиХ 

Разрјешава се дужности помоћника секретара Секрета- 
ријата за законодавство Извршног вијећа Скупштине СР- 
БиХ ГОРДАНА ДРАГИЧЕВИЋ, са 10. јуном 1988. године, 
на лични захтјев. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 
И. В. број 71/88 Потпредсједник 
26. маја 1988. године Извршног вијећа 
Сарајево др Мирко Пуљић, с.р. 

На основу члана 163. став 1. Закона o државној управи 
(»Службени лист СРБиХ«, бр. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 и 
12/87), Извршно вијеће Скупштине Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЈЕДНИКА 

РЕПУБЛИЧКОГ КОМИТЕТА ЗА САОБРАЋАЈ 

За помоћника предсједника Републичког комитета за 
саобраћај поставља се МЕХМЕД ДУЈСО, досадашњи по- 
моћник предсједника тог комитета. 

Ово рјешење објавити у »Службеном листу СРБиХ«. 

И. В. број 78/88 Предсједник 
2. јуна 1988. године Извршног вијећа 
Сарајево Марко Ћеранић, с.р. 



Страна 592 - Број 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СРБиХ Петак, 10. јуна 1988. 

САДРЖАЈ 
187 Одлука o разрјешењу чланова Савјета за оп- 

штенародну одбрану Предсједништва Соција- 
листичке Републике Босне и Херцеговине 581 

188 Одлука o разрјешењу предсједника Комисије за 
представке и предлоге Предсједништва Соција- 
листичке Републике Босне и Херцеговине 581 

189 Одлука o разрјешењу члана Комисије за поми- 
ловања Предсједништва Социјалистичке Ре- 
публике Босне и Херцеговине 581 

190 Одлука o разрјешењу члана Комисије за opra- 
низационо-кадровска питања Предсједништва 
Социјалистичке Републике Босне и Херцегови- 
не 581 

191 Одлука o разрјешењу члана Комисије за одли- 
ковања Предсједништва Социјалистичке Репуб- 
лике Босне и Херцеговине 582 

192 Уредба o садржају и начину вршења заједнич- 
ког инспекцијског надзора у обласгги општена- 
родне одбране 5»2 

193 Одлука o одређивању корисника друштвених 
средстава којима се привремено даје на кориш- 
ћење дио вишка прихода над расходима по За- 
вршном рачуну Народне банке Босне и Херце- 
говине за 1987. годину 586 

194 Одлука o усклађивању додатне новчане помо- 
ћи, податка за члана породице неспособног за 

рад и додатка за самохраност и валоризацији 
имовинског цензуса од 1. јануара 1988. године 589 

195 Одлука o ослобађању плаћања пореза на дохо- 
дак организација удруженог рада 590 

196 Одлука o измјенама и допуни Одлуке o крите- 
ријима за одобравање кредита из новчаних 
средстава депозита друштвено-политичких за- 
једница за финансијску консолидацију органи- 
зација удруженог рада и банака и одржавање 
текуће ликвидности банака 590 

197 Правилник o здравственим и психофизичким 
условима лица за обављање послова обезбје- 
ђења објеката и средстава 590 

198 Изводи измјена из одлука скупштина општина 
и скупштина самоуправних интересних заједни- 
ца o стопама пореза и доприноса из личног до- 
хотка из радног односа по општинама 591 
Рјешење o разрјешењу главног републичког 
електроенергетског инспектора у Републичком 
комитету за енергетику и индустрију 591 
Рјешење o разрјешењу помоћника секретара 
Секретаријата за законодавство Извршног ви- 
јећа Скупштине СРБиХ 591 
Рјешење o постављењу помоћника предсједни- 
ка Републичког комитета за саобраћај 591 

Код Новинско-издавачке организације Службени лист 
СРБиХ можете поручити књиге 

ПРИРУЧНИК ЗА ПРИПРЕМАЊЕ СТРУЧНИХ ИСПИТА 
РАДНИКА ОРГАНА УПРАВЕ И ДРУГИХ ОРГАНА И 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

- Група аутора - Цијена 8.900 дин. 

КОМЕНТАР ЗАКОНА O ЗАШТИТИ ОД ПОЖАРА 

Аутор: Хајрудин Ј. Хоџић ЦиЈена 3.500 дин. 

ПРАВО, ДРЖАВА, ПОЛИТИКА 

Аутор: др Муба Диздаревнћ-Пелеш Цијена 2.100 днн. 

ИЗДАВАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ УВЈЕРЕЊА И ДРУГИХ 
ИСПРАВА 

Аутор: др Перо Кријан Цијена 1.950 дин. 

Наруџбе слати на адресу: 

Службени лист СРБиХ, Сарајево, Улица Магрибија 3, 
поштански фах 3. Тел. 33-840. 

Издавач: Новинско-издавачка организација Службени лист СРБиХ - Сарајево, Ул. Магрибија 3 - Поштански фах 3 - 
Директор и одговорни уредник Божидар Мићић - Телефони: директор 210-021, Уредништво 213-880, Служба претплате 
215-222 - Огласи 214-800 - Штампа НИШРО »Ослобођење« - За штампарију граф. инж. Петар Скерт - Рекламације за 
непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка листа 


